ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 30.08.2024 г.                               №276

г.Грозный

О внесении изменений в ООП НОО

в соответствии с ФОП

            На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273-ФЗ,

Федерального закона «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» от 19.12.2023

№618-ФЗ, приказа Министерства просвещения РФ от 19.03.2024 года №171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования»,  приказа Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования”, приказа

Министерства просвещения РФ от 18.07.2022 №569 «О внесении изменений в ФГОС

НОО», приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024 года №31 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования», приказа Минпросвещения РФ от

18.05.2023 №370 «Об утверждении ФОП НОО», на основании решения педагогического

совета МБОУ«СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» от 30.08.2024, протокол № 1,

п р и к а з ы в а ю:

1.Внести и утвердить внесенные изменения в разделы ООП НОО МБОУ «СОШ

№ 39 им.Айдамирова Р.А.» г. Грозного.

2.В целевом разделе:

2.1. В пояснительной записке изменить название учебного предмета «Технология» на

«Труд (технология)»;

2.2. В текст пояснительной записки о непосредственном применении ФРП при реализации

обязательной части ООП НОО включить учебный предмет «Труд (технология)»;

2.3. В подразделе «Планируемые результаты» заменить планируемые результаты по

учебному предмету «Технология» на планируемые результаты из ФОП НОО по учебному

предмету «Труд (технология)».

3.В содержательном разделе:

3.1. Исключить из ООП НОО РП по «Технологии»;

3.1. Включить в ООП НОО рабочую программу по учебному предмету «Труд

(технология)» из ФОП НОО.

4.В организационном разделе:

4.1. В учебном плане изменить название учебного предмета «Технология» на «Труд

(технология)»;

4.2. Внести изменения в соответствии с требованиями к материально-техническому

обеспечению, учебно-методическому обеспечению реализации ООП в части, касающейся

учебного предмета «Труд (технология)».

 4.3. Обновить содержание пунктов «Учебный план», «План внеурочной деятельности»,

«Календарный учебный график», «Программа воспитания».

5.Обновить фонд оценочных средств для проведения текущей и промежуточной

аттестации на 2024-2025 учебный год.

6. Ввести в действие изменения и дополнения на 2024-2025 учебный год в

основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО) со

02.09.2024 года.

7.Заместителю директора по ИКТ Тайсумовой А.С. разместить данный приказ на

официальном сайте школы до 01.09.2024 г.

     8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлена:

____________А.С.Тайсумова

		2024-09-12T18:57:53+0300
	Джабаева Есита Мусаевна